



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXI - Edição nº 1379

09 de agosto de 2021

PROTEJA-SE

Faça sua parte

- Use a máscara
- Mantenha o distanciamento
- Higienize as mãos



**Prefeitura
de Valença**

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2438-5300
E-mail: boletimpmv@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA

Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR

Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

Sebastião Eric Vasconcellos

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2453-4765

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos

pgm.valenca@gmail.com

(24) 2453--2932

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Ena Cristina de Souza Jannuzzi

pmv.asscom@gmail.com

(24) 2452-1686

EDUCAÇÃO

Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira

sme@valenca.rj.gov.br

(24)2453-7402 / 2458-4866

R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves

obraspmv@valenca.rj.gov.br

(24)2453-4303

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado

servpublico@valenca.rj.gov.br

(24)2452-1442

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga

planejamento@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-2891

R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rafael Oliveira Tavares

smas@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4046

Rua Conde de Valença, 58 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro

esporteelazervalenca@hotmail.com

(24)2452-4698

Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Helio Lemos Suzano

sectur@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-3855

R. Carneiro de Mendonça, 139 -Centro

SAÚDE

Soraia Furtado da Graça

sms@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-1474

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes

Telefone:(24) 2453 - 5848

Endereço: Travessa Fonseca, 112

Centro - Valença/RJ

Conselho Municipal de Previdência

SUBPREFEITURAS

BARÃO DE JUPARANÃ

Antônio José Lima de Ávila

Telefone: (24)2471-5961

SANTA ISABEL

Telefone: (24)2457-1201

PENTAGNA

Telefone: (24)2453-8971

PARAPEÚNA

Maria Aparecida da Silva

Telefone: (24)2453-9138

CONSERVATÓRIA

Victor Emanuel do Couto

Telefone: (24)2438-1188

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676

Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos

VICE-PRESIDENTE

Bernardo de Souza Machado

1º SECRETÁRIO

Fabiane Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO

Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

GUARDA MUNICIPAL

COMANDANTE

Paulo Sérgio Murat Junior

Telefone:(24) 2542-8650

Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108

Centro - Valença/RJ

UFIVA - R\$ 85,45

de acordo com o Decreto 171 de 18/11/2020 publicado no Boletim Oficial edição 1.275 de 23/11/2020.

UFIR - R\$ 3,7053

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 190 de 28/12/2019 publicada no D.O.E. de 29.12.2020, pág. 09.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior

governo@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4776

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

Antonio Carlos de Oliveira

smci@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-1815

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza

adm@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3109

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva

fazenda@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-4352

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes da Graça

sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-8638

Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Silvio Rogério Furtado da Graça

sappma@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3366

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica



ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratado: Petrobrás Distribuidora S. A.

Processo Administrativo nº: 14.964/2021

CNPJ: 34.274.233/0001-02

Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum e óleo diesel B S10 para atender ao abastecimento de viaturas, tratores e máquinas da municipalidade por um período de 12 meses.

Valor: R\$ 1.181.781,30 (Hum milhão cento e oitenta e um mil setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Fundo Municipal de Saúde

Contratado: Biohosp Produtos hospitalares

Processo Administrativo: 20.217/2021

Objeto: Aquisição de insumos medicamentos destinados a Farmacia Municipal e Saúde Mental

Valor: R\$ 117.585,00 (cento e dezessete mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

019/2021/FMS

Processo Administrativo nº: 7834/2021

Objeto: Aquisição leites e suplementos nutricionais destinados a atender pacientes com mandados judiciais e hipossuficientes

Tipo de licitação: menor preço

Informações: (24) 2453-2696 ramal 5313 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br

Horário: 9:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 24 de agosto de 2021, às 10:00 horas.

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br

- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Aline de Oliveira
Pregoeira/FMS

Despacho

Processo nº: 13.484/2020

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº: 028/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS E QUANTIFICADOS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AO LARDOS VELHOS DE VALENÇA/CONSERVATÓRIA.

Considerando o procedimento ora realizado pela Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio.

Considerando a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Pregoeira e Equipe de Apoio, da Procuradoria Geral do Município e da Secretaria de Controle Interno **homologo** o procedimento licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação as firmas *Aricelio Figueira Lopes; Auto Posto Bom Clima LTDA; Brasidas Eireli; Canaa de Carmo Distribuidora; Carlos Augusto Nascimento Pereira; D&D Empreendimentos Comerciais Eireli; I.R.M. Mathias Comercio de Móveis; Job Comércio e Representações LTDA; Multiflex do Brasil LTDA e V R M Representações Comercial Eireli*, por ter apresentado as melhores propostas, atendendo ao interesse público e as normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com os supracitados Diplomas Legais.

Valença, 09 de Agosto de 2021.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito Municipal



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1510/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 016/2021/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis, materiais de limpeza e higiene para atender as Unidades de Saúde e aos diversos setores da Secretaria de Saúde

HCMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ 32.077.971/0001-26

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	8.000	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EMBALAGEM COM 1.000ML COM REGISTRO NA ANVISA	5,60	44.800,00	BARBAREX
20	3.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL RÍGIDO P/CAFÉ PP 50ML - PCT C/100 UNIDADES	1,46	4.380,00	COPOBRAS
34	2.200	UND	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 70 X 20 MM UMA FACE EM ESPUMA POLIURETANO E A OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS	0,64	1.408,00	BRASILEIRINHA
			TOTAL		50.588,00	

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI
 CNPJ 30.679.381/0001-48

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	120	UND	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM TAMPA E PEDAL BASE QUADRADA NA COR BRANCA CAPACIDADE 20 LITROS	37,00	4.440,00	ARQPLAST
29	40	UND	ESCADA DE ABRIR E FECHAR, 08 DEGRAUS, ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, PÉS EMBORRACHADOS, FITAS DE SEGURANÇA PARA QUE NÃO SE ABRA DEMAIS, FABRICADAS SEGUNDOS OS CRITÉRIOS DA ABNT,	237,00	9.480,00	BOTAFOGO
40	6.000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES COR BRANCA C/ MEDIDA MÍNIMA DE 30 X 30,5CM PACOTE C/ 100 UNIDADES	2,40	14.400,00	BONNO
43	2.000	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MÉDIO TAMANHO G	2,40	4.800,00	MEDIX
44	2.000	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MÉDIO TAMANHO M	2,40	4.800,00	MEDIX
49	120	UND	PANO DE COPA 100% ALGODÃO ALVEJADO; BORDA COM ACABAMENTO EM OVERLOCK ALTA ABSORÇÃO MEDIDAS MÍNIMA DE E 50X 70CM	3,11	373,20	EMILIMP
			TOTAL		38.293,20	



DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI
CNPJ 32.845.062/0001-90

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
37	360	UND	FLANELA PARA LIMPEZA – 100 % ALGODÃO TAMANHO 60 X 40CM	1,61	579,60	PAPELEX
48	1.300	UND.	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO SEM GOMA COM MEDIDA MÍNIMA 60 X 80 CM	2,42	3.146,00	LIMPOPLUX
50	2.000	PCT	PANO MULTIUSO LIMPA ENXUGA E DA BRILHO ANTIBACTERIAS PACOTE C/ 05 UNIDADES TIPO PERFEX OU SIMILAR	2,36	4.720,00	NOBRE
53	800	UND	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	2,46	1.968,00	RAYOVAC
68	100	UND	VASSOURA COM CABO, FEITA COM CERDA DE CRINA ANIMAL COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30cm, QUE PERMITE VARRER SEM ARRANHAR O PISO, PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO CERÂMICA E PORCELANATO, POSSUI CABO INCLINADO QUE FACILITA O ACESSO SOB OS MÓVEIS, TIPO ROSSI	14,10	1.410,00	CONDOR
			TOTAL		11.823,60	

K & S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.288.019/0001-7

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	300	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO CABO COM APROXIMADAMENTE 18cm DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS DISTRIBUÍDOS EM 04 FILEIRAS, COM PONTAS ARREDONDADAS E APARADAS UNIFORMEMENTE;	1,80	540,00	ALG
32	200	UND	ESCOVINHA DE LAVAR MATERIAIS (PLÁSTICO) TIPO P/ UNHA	1,63	326,00	FIMADE
65	720	UND	SAPONÁCEO CLORO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	2,18	1.569,60	SANY
66	8.000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 02 DOBRAS NA COR BRANCA 19,5CM X 20,5CM – PACOTE COM 1.000 FOLHAS	5,07	40.560,00	TERFOLHAS
67	250	UND	VASSOURA DE 1ª QUALIDADE, COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL, CERDAS RÍGIDAS, TIPO LEQUE, COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30cm, CEPA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE METAL, CABO DE MADEIRA, TIPO ROSSI	4,82	1.205,00	PISOM
			TOTAL		44.200,60	

PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 05.259.567/0001-09

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
64	500	PCT	SACO PARA LIXO REFORÇADO E RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES	18,00	9.000,00	ROBERLEO
			TOTAL		9.000,00	



MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ 12.811.487/0001-71

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
31	200	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS SINTÉTICAS E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	3,94	788,00	LET
			TOTAL		788,00	

SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 14.935.828/0001-46

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	7.200	FRC	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM C/ 2.000MI; TAMPA PRINCIPAL ROSQUEÁVEL E TAMPA SECUNDÁRIA COM BICO DOSADOR	2,89	20.808,00	EX
5	3.600	LITRO.	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 EMBALAGEM C/1.000ML	6,00	21.600,00	BARBAREX
8	75	UND	BALDE MOP GIRATÓRIO ESFREGÃO COM CESTO EM INOX; ITENS INCLUSOS: 01 REFIL ESFREGÃO DE MICROFIBRA, 01 REFIL ESFREGÃO LIMPEZA A PÓ, 01 REFIL ESCOVÃO LIMPEZA PESADA, 01 BALDE MOP COM CAPACIDADE DE 07 LITROS E 01 CABO MOP COMPLETO COM 1,60Cm DE ALTURA	72,50	5.437,50	ARQUEPLAT
9	450	UND	REFIL ESFREGÃO DE MICROFIBRA - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	11,00	4.950,00	ARQUEPLAST
12	120	GL.	CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA, COM POSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME, NA COR INCOLOR, GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS	8,00	960,00	LIMP
21	600	UND	CREME DENTAL USO ADULTO COM FLÚOR TUBO DE 90GRS	1,90	1.140,00	FREEDENT
22	2.640	FRC	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA PARA USO EM GERAL FRAGRÂNCIA PINHO OU LAVANDA FRASCO 2.000ML	2,56	6.758,40	LUMI
23	2.880	FRC	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500ML	1,50	4.320,00	TOQUE
24	25	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MANUAL CABO LONGO	4,60	115,00	ARQUELAST
25	25	UND	DISPENSER PARACOPO; DE POLIPROPILENO NA BASE DO DISPENSADOR E BOCAL SAIDA COPO, POLIESTIRENO NO TUBO DE ARMAZENAMENTO; TIPO VERTICAL TUBULAR PARA ARMAZENAR COPOS INVERSOS (BOCA P/ BAIXO), BOTAO PARA DISPENSAR COPO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS DE 200MI; MEDINDO NO MINIMO 55 X 14 X 20 CM (ALT X LARG X PROF); DEVERA SER FORNECIDO COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE;	25,00	625,00	NOBRE
26	200	UND	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO; DE PLASTICO ABS; COM CAPACIDADE ENTRE 800ML ATE 950ML, COM RESERVATORIO; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR COM BOTAO ACIONADOR; SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE; ALIMENTACAO MANUAL; INCLUI KIT PARA FIXACAO NA PAREDE, CONTENDO BUCHASE PARAFUSOS;	19,00	3.800,00	NOBRE
27	200	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; DE PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA; NO FORMATO RETANGULAR, PARA PAPEL INTERFOLHA COM 02 DOBRAS; COM KIT DE FIXACAOCONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS; ABERTURA E FECHAMENTO PARA ABASTECIMENTO COM CHAVE,	19,00	3.800,00	NOBRE



38	200	PCT	FÓSFORO SEGURANÇA ACONDICIONADO EM CAIXA COM MÍNIMO DE 40 PALITOS EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS	2,86	572,00	GABORD
41	100	CX	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	2,00	200,00	USE
42	2.000	FRC	LIMPADOR DE USO GERAL INSTANTÂNEO MULTI USO EM SPRAY - FRASCO 500 ML	2,50	5.000,00	BIO
45	45	ROLO	MANGUEIRA DE 1/2" FLEX PARA JARDIM, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, COM 03 CAMADAS DISTINTAS : INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC, ACOMPANHA 01 ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL CONECTADO A MANGUEIRA ATRAVÉS DE SISTEMA DE FIXAÇÃO ROSQUEADO E 01 ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEADO ROLO DE 30 METROS	70,00	3.150,00	TRAMONTINA
46	60	FRC	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL FRASCO COM APROXIMADAMENTE 360ML FRAGÂNCIA LAVANDA	6,40	384,00	BOM AR
52	6.000	PCT	PAPEL TOALHA PICOTADO NA COR BRANCA C/ APROXIMADAMENTE 60 TOALHAS DE 22 X 20CM EM CADA ROLO EMBALAGEM C/ 02 ROLOS	3,25	19.500,00	PIRAPAPEIS
55	900	UND	PILHA MÉDIA ALCALINA TIPO C	4,00	3.600,00	GOLDNUTRA
56	40	DZ	PREGADOR DE ROUPA EM MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MADEIRA E AÇO GALVANIZADO (MADEIRA DE REFLORESTAMENTO) DIMENSÕES: 9X1X2,1CM (AXLXP)	2,10	84,00	AGUA
57	200	UND	RODO COM CABO, PUXA E SECA, BORRACHA DUPLA, CEPO EM POLIPROPILENO COM GARRAS PONTIAGUDAS NAS LATERAIS PARA MELHOR FIXAR O PANO DE CHÃO 40Cm	5,00	1.000,00	ARQUEPLAST
58	2.500	UND	SABÃO DE COCO EM BARRA - TABLETE 100GRS	1,70	4.250,00	BARRA
59	1.500	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - TABLETE 200GRS (EXCETO VERMELHO) VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	1,70	2.550,00	BARRA
60	2.000	CX.	SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL- CX C/ 02 KG VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	6,50	13.000,00	AJU
71	70	UND	REFIL RODO DUPLO 45Cm NA COR AMARELO; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	12,00	840,00	ARQUEPLAST
			TOTAL		128.443,90	

JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI
 CNPJ 28.365.951/0001-83

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	660	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	3,40	2.244,00	LIM PIM
33	1.500	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE. 60 G C/ 08UNDS	1,68	2.520,00	ASSOLAN
61	1.800	UND	SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS	1,39	2.502,00	MARAN
			TOTAL		7.266,00	



ACR REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ 36.180.718/0001-54

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	300	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 10 UNIDADES	0,90	270,00	DEFINITY
3	3.000	UND	ÁLCOOL GEL 70% ANTI-SEPTICO AÇÃO BACTERICIDA EMBALAGEM DE 800MI REFIL PARA SABONETEIRA DE PAREDE COM REGISTRO NA ANVISA	5,50	16.500,00	PREMISSER
7	250	UND	BALDE EM PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME ZINCADO ARTICULADO POR 02 ORELHAS CRAVADAS LATERALMENTE E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	7,00	1.750,00	NOBRE
15	40	FRC	COLA LÍQUIDA; ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO; FRASCO CONTENDO 20GRS.	4,00	160,00	TEK BONDE
16	100	UND	CORTINA BLACKOUT DUPLA; PARA BLOQUEIO DA LUZ EXTERNA E DO EXCESSO DE SOL; COM FORRO ACOPLADO; ILHOSES; PRONTO PARA INSTALAÇÃO; TAMANHO: ALTURA 1,80cm, LARGURA 2,40cm; COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: 100% POLIÉSTER E FORRO 100% POLICLORETO DE VINILA; NA COR: CINZA PARTE EXTERNA E BEGE NA PARTE INTERNA	149,00	14.900,00	ACR
39	85	UND	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO SUBSTITUÍVEL CAPACIDADE 1.000ML	33,00	2.805,00	SOPRANO
			TOTAL		36.385,00	

TOUT VENDE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 39.418.155/0001-88

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	450	UND	REFIL ESCOVÃO LIMPEZA PESADA - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	7,94	3.573,00	NOBRE
14	2.040	FRC	COLORO LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 2.000ML	3,00	6.120,00	CORDEX
19	20.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL RÍGIDO P/ÁGUA PP 200ML - PCT C/100 UNIDADES	3,67	73.400,00	COUSINS
35	2.000	RL	FILME EM PVC TIPO PARA ALIMENTOS PELÍCULA ADERENTE-ROLO COM 28CM X 30M.	3,62	7.240,00	TECFILM
47	70	UND	PÁ PARA LIXO CABO LONGO MODELO GARI PRODUZIDA COM METAL E MADEIRA 26cm X 23cm X 92cm	4,83	338,10	TLIMP
62	2.000	UND	SABONETE LÍQUIDO REFIL PARA SABONETEIRA DE 800MI COM AÇÃO BACTERICIDA REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE	4,83	9.660,00	TOP BEL
63	800	PCT	SACO PARA LIXO REFORÇADO E RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES	9,59	7.672,00	ENTULIX
70	112	UND	REFIL DE MOP ÚMIDO; ACABAMENTO PONTA CORTADA 340G; COMPOSIÇÃO: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	10,93	1.224,16	NOBRE
			TOTAL		109.227,26	



IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 24.330.719/0001-59

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	225	UND	REFIL ESFREGÃO LIMPEZA A PÓ - COMPATÍVEL COM O MODELO E FABRICANTE COTADO NO ITEM 08 DESTA SOLICITAÇÃO	10,68	2.403,00	NOBRE
17	60	UND	CARRINHO COLETOR PARA LIXO HOSPITALAR; CAPACIDADE DE 240 LITROS; PEDAL ARTICULADO PARA EVITAR CONTATO DAS MÃOS COM A TAMPA; TAMPA INTEGRADA PARA ACONDICIONAR O LIXO HOSPITALAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES; CANTO ARREDONDADO FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; RODAS DE BORRACHA MACIÇA; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) INJETADO; MÁXIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E COR BRANCA	310,80	18.648,00	NOBRE
18	25	UND	CARRINHO COLETOR PARA LIXO; CAPACIDADE DE 240 LITROS; PEDAL ARTICULADO PARA EVITAR CONTATO DAS MÃOS COM A TAMPA; TAMPA INTEGRADA PARA ACONDICIONAR O LIXO EM PERFEITAS CONDIÇÕES; CANTO ARREDONDADO FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; RODAS DE BORRACHA MACIÇA; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) INJETADO; MÁXIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E COR AZUL	310,80	7.770,00	NOBRE
28	25	UND	EBULIDOR DE ÁGUA 127 V. (RABO QUENTE)	23,99	599,75	RESIWAL
36	20	UND	FITA MÉTRICA 1,5 MT TIPO PARA COSTURA	3,30	66,00	CAÇULA
69	42	UND	REFIL DE MOP PÓ ACRÍLICO; TAMANHO 40 x 15cm; COMPATÍVEL COM O CARRINHO DE LIMPEZA DO FABRICANTE GOEDERT - NOBRE	10,68	448,56	NOBRE
			TOTAL		29.935,31	

JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI
 CNPJ 28.365.951/0001-83

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	660	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	3,40	2.244,00	LIM PIM
33	1.500	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE. 60 G C/ 08UNDS	1,68	2.520,00	ASSOLAN
61	1.800	UND	SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS	1,39	2.502,00	MARAN
			TOTAL		7.266,00	

VIDA MELHOR COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
 CNPJ 33.129.103/0001-05

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA	2,80	3.360,00	RAYOVAC
		TOTAL		3.360,00	

Aline de Oliveira
 Pregoeira



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Distribuidora Brazlimp LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	9.120	Frasco	Cera líquida - Embalagem de 750 ml	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 2,34	21.340,80
71	1.684	Frasco	Condicionador infantil - Frasco com 480 ml	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 8,40	R\$ 14.145,60
74	6.180	Pcte	Aço de carbono. Tipo Bombril ou similar. Pacote de 60 gr com 8 unidades.	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 1,28	R\$ 7.910,40
75	1.639	Unid	Esponja de banho infantil - Dimensões: 112 mm x 62 mm x 23 mm	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 3,95	R\$ 6.487,98
85	8.556	Unid	Sabão em barra glicerinado - Com 200 gr cada pedaço	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 1,07	R\$ 9.154,92

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Comprando Mais Comercio de Pescados e Produtos Alimentícios.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	13.692	Pcte	Posta de peixe (CAÇÃO) - Pacote de 1 kg	Comprando Mais Comercio de Pescados e Produtos Alimentícios	R\$ 17,64	R\$ 241.526,88

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Nutrimix Comercial LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	1.997	Pote	Formula infantil. – pote 800 gr	Nutrimix Comercial LTDA	R\$ 23,80	R\$ 47.528,60

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
 (PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RG Alimentos Unipessoal LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	7.605	KG	Abóbora madura	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 13.689,00
05	179	Unid	Adoçante dietético líquido com Stevia:Embalagem com 80 ml	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 9,58	R\$ 1.714,82
07	789	Pcte	Amido de milho - Embalagem de 500 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 3,41	R\$ 2.690,49
09	22.456	KG	Batata inglesa	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 40.420,80
20	19.945	Maço	Brócolis: fresco Maço com no mínimo 450 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 3,60	R\$ 71.802,00
21	36.754	KG	Carne bovina, patinho moído	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 18,60	R\$ 683.624,40
22	39.063	KG	Carne bovina patinho em cubos	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 26,95	R\$ 1.052.810,35
24	35.464	KG	Cenoura	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 63.835,20
25	3.164	KG	Chuchu	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,69	R\$ 5.347,16
26	7.593	KG	Couve flor	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 5,40	R\$ 41.002,20
35	13.820	KG	Fígado de galinha (miúdo de frango) - Bandeja de 1 kg	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 5,30	R\$ 73.246,00
37	16.730	KG	Goiaba	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,38	R\$ 39.817,40
39	48.781	KG	Laranja Pera	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,10	R\$ 102.440,10
44	2.755	KG	Limão	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,80	R\$ 7.714,00
50	31.939	KG	Manga palmer	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,70	R\$ 86.235,30
53	8.201	Pote	Margarina - Pote de 500 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 4,88	R\$ 40.098,78
55	24.469	KG	Melancia	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,60	R\$ 39.150,40
56	24.074	Garrafa	Óleo vegetal de soja - Embalagem de 900 ml	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 7,95	R\$ 191.388,30
57	54.545	Dúzia	Ovo branco de galinha	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 4,15	R\$ 226.361,75
58	20.966	KG	Pera argentina	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 7,90	R\$ 165.631,40



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
 (PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Vinaque Comercio de Alimentos Eireli.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	27.300	Pcte	Papel higiênico folha dupla - medindo 30 m x 10 cm. Embalagem com 4 rolos	Vinaque Comercio de Alimentos Eireli	R\$ 2,87	R\$ 78.351,00

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
 Pregoeira

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
 (3ªPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 12.736/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: Bruno do Carmo Ferreira-ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
39	60	Unid.	Nobreak com potência de no mínimo 600 VA; Bivolt automático 115/127/220V~; Tempo de autonomia (máximo) de até 30 minutos; Conexões de saída de no mínimo 4 tomadas NBR 14136	Bruno do Carmo	390,00	Ragtech Easy Way
50	45	Unid.	Computador Gabinete ATX com porta frontal USB; Processador com no mínimo 4 núcleos e 4 threads, com data de introdução no mercado no mínimo em 2019, com litografia de no mínimo 14nm, com frequência de no mínimo 3.2Ghz com boost de no mínimo 4.0GHz, com placa de vídeo integrada no processador, tipo de memória suportada: DDR4; Placa Mãe padrão ATX (30,5 cm x 24,4 cm) com no mínimo 01 (um) slot PCI Express 3.0 e no mínimo 01 (um) slot PCI Express 1x; com processador gráfico integrado, tipo de memória suportada: DDR4; painel traseiro com uma porta HDMI, uma porta VGA e uma porta DVI, 4x USB 2.0, 2x USB 3.0, Placa de rede gigabit 10/100/1000 mbps e placa de som; Memória RAM DDR4 de 8GB, 2666MHz em Dual Channel (2x 4GB – módulos idênticos); Fonte 400 W real; SSD de no mínimo 480GB, Sata 3, Leitura de no mínimo 500MB/s e gravação de no mínimo 350MB/s	Bruno do Carmo	2.670,00	Brazil PC, Placa Mãe: Gigabyte H310M, Processador: I39100, Memória: Adata AD4U2666W-4G19-S, SSD: Hikvison HS-SSD-C100/480G
51	15	Unid.	Computador Gabinete ATX com porta frontal USB; Processador com no mínimo 4 núcleos e 4 threads, com data de introdução no mercado no mínimo em 2019, com litografia de no mínimo 14nm, com frequência de no mínimo 3.2Ghz com boost de no mínimo 4.0GHz, com placa de vídeo integrada no processador, tipo de memória suportada: DDR4; Placa Mãe padrão ATX (30,5 cm x 24,4 cm) com no mínimo 01 (um) slot PCI Express 3.0 e no mínimo 01 (um) slot PCI Express 1x; com processador gráfico integrado, tipo de memória suportada: DDR4; painel traseiro com uma porta HDMI, uma porta VGA e uma porta DVI, 4x USB 2.0, 2x USB 3.0, Placa de rede gigabit 10/100/1000 mbps e placa de som; Memória RAM DDR4 de 8GB, 2666MHz em Dual Channel (2x 4GB – módulos idênticos); Fonte 400 W real; SSD de no mínimo 480GB, Sata 3, Leitura de no mínimo 500MB/s e gravação de no mínimo 350MB/s	Bruno do Carmo	2.670,00	Brazil PC, Placa Mãe: Gigabyte H310M, Processador: I39100, Memória: Adata AD4U2666W-4G19-S, SSD: Hikvison HS-SSD-C100/480G



54	60	Unid.	Monitor de LED com no mínimo 23" – Widescreen, com resolução FullHD (1920x1080) com no mínimo uma porta HDMI e uma porta VGA	Bruno do Carmo	689,00	Brazil PC 23BPC-KAN
----	----	-------	--	----------------	--------	---------------------

- Marcas e valores não foram alterados.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
 (2ºPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 12.736/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: Camepel Comércio de Papeis Eireli-ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
15	150	Unid.	Toner para Brother DCP 5602DN	Camepel	87,00	Premium

- Marcas e valores não foram alterados.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
 (2ºPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 12.736/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: FC Silva Comércio de Informática-ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
1	100	Unid.	Toner 36A para impressora HP	FC Silva	49,00	Premium
2	50	Unid.	Toner 12A para impressora HP	FC Silva	49,00	Premium
3	50	Unid.	Toner 35A para impressora HP	FC Silva	49,00	Premium
4	100	Unid.	Toner 85A para impressora HP	FC Silva	49,00	Premium
5	30	Unid.	Toner TN450 para impressora Brother	FC Silva	55,00	Premium
6	30	Unid.	Toner D101 para impressora Samsung	FC Silva	71,00	Premium
7	15	Unid.	Toner 4623F para impressora Samsung	FC Silva	67,00	Premium
8	15	Unid.	Toner 505X para impressora HP	FC Silva	53,00	Premium
10	100	Unid.	Toner 720 para impressora Brother	FC Silva	61,00	Premium
11	100	Unid.	Toner para impressora Ricoh 3510	FC Silva	112,00	Premium
16	3	Unid.	Garrafa de 01 litro de tinta preta - Impressora Epson L375/395	FC Silva	49,00	XFull
17	2	Unid.	Garrafa de 01 litro de tinta amarela - Impressora Epson L375/395	FC Silva	49,00	XFull
18	2	Unid.	Garrafa de 01 litro de tinta azul - Impressora Epson L375/395	FC Silva	49,00	XFull
19	2	Unid.	Garrafa de 01 litro de tinta magenta - Impressora Epson L375/395	FC Silva	49,00	XFull
29	5	Unid.	Rolete de alimentação ou Pick Up Roller HP Laser Jet M1120	FC Silva	21,00	AXCE
30	5	Unid.	Rolete de alimentação ou Pick Up Roller HP Laser Jet P1102	FC Silva	25,00	AXCE
31	8	Unid.	Kit Rolete de alimentação e Separador de Papel Brother DCP - 8152	FC Silva	84,00	AXCE
32	8	Unid.	Kit Rolete de alimentação e Separador de Papel Brother DCP - 8157	FC Silva	85,00	AXCE



33	5	Unid.	Kit Rolete de alimentação e Separador de Papel Brother MFC - 8952	FC Silva	85,00	AXCE
34	10	Unid.	Rolete de alimentação ou Pick Up Roller HP Laser Jet – 1018/1020	FC Silva	20,00	AXCE
35	30	Unid.	Cilindro Brother DR720/750	FC Silva	55,00	AXCE

- Marcas e valores não foram alterados.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
 (2ºPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 12.736/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: Helter Comércio e Representações Ltda.-EPP

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
37	25	Unid.	HD Sata – 1TB – Sata 3 – 7200 RPM	Helter Comércio	450,00	Intelli Power / Western Digital / PNWD10EURX
44	50	Unid.	Memória DDR3 1333 Mhz 8 Gb	Helter Comércio	340,00	Bluecase PNB-MKBMKL3D13M-15VE9/8G

- Marcas e valores não foram alterados.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
 (2ºPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 12.736/2020

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: Infoleme Comércio e Serviços Ltda.-ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
12	150	Unid.	Toner para Brother DCP L2540DW	Infoleme	58,00	Best Choice
13	50	Unid.	Toner 18 A para MFP M132 NW	Infoleme	102,00	Best Choice
36	50	Unid.	Bateria para placa mãe	Infoleme	9,00	Elgin
41	15	Unid.	Memória DDR2 – 800MHZ - 2GB	Infoleme	77,00	Kingston
43	50	Unid.	Placa de rede Wireless – PCI Express	Infoleme	117,00	TP Link
45	50	Unid.	Memória DDR4 2133 Mhz 8 Gb	Infoleme	315,20	Hyperx Fury
49	1	Unid.	Computador Servidor - Processador Quad Core ou superior para servidores -16GB de RAM DDR3 ou superior – 2 HDs de 1 TB em RAID 1 - Licença de sistema operacional para servidores	Infoleme	6.465,00	Tyan
62	100	Unid.	SSD de 240 GB, Sata 3, Leitura de no mínimo 500MB/s e gravação de no mínimo 350MB/s	Infoleme	299,00	Kingston

- Marcas e valores não foram alterados.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020
(2ª PUBLICAÇÃO)****Órgão Gerenciador:** Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV**Fundamento:** Processo Administrativo nº 12.736/2020**Modalidade:** Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 025/2020**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática, destinados a atender a diversas secretarias municipais.**Beneficiário:** Karpel Suprimentos e Utensílios para Escritório Ltda.-ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	MARCA
9	10	Unid.	Toner para impressora HP Laser Jet 602	Karpel	122,00	Bravo
14	50	Unid.	Cilindro 19 A MFP M132 NW	Karpel	65,00	DSK
20	20	Unid.	Kit fotocondutor Brother DR720/750	Karpel	80,00	Ares
21	30	Unid.	Kit fotocondutor Brother DCP L2540DW	Karpel	79,00	Ares
22	15	Unid.	Unidade Fusora Brother 8152, 8157, 8951	Karpel	620,00	Ares
23	10	Unid.	Unidade Fusora Brother DCP L2540DW	Karpel	660,00	Ares
24	10	Unid.	Unidade Fusora HP MFP 132	Karpel	660,00	Ares
25	10	Unid.	Unidade Fusora Ricoh Aficio 3510 SF	Karpel	610,00	Ares
26	20	Unid.	Unidade Fusora Brother 5602DN	Karpel	730,00	Ares
27	6	Unid.	Rolete de Alimentação de Papel Ricoh Aficio SP 3510	Karpel	39,00	Ares
28	5	Unid.	Rolete de Entrada HP LaserJet 1320	Karpel	22,00	Ares
38	100	Unid.	Fonte ATX bivolt de no mínimo 400W real ou superior; Com certificação 80 Plus; Com fan de 8mm ou 12mm; Com ATX 12V 2.3 ou superior; Eficiência energética mínima de 80%; Com conectores: 1x24 pinos; 1x4 pinos (CPU); de 2x a 3x sata; 2x molex; Garantia mínima de 6 meses	Karpel	202,00	Multilaser
40	15	Unid.	Adaptador para tomada de novo padrão	Karpel	9,50	Ares
42	2	Unid.	Pen Drive - 32 GB	Karpel	54,00	Sandisk
46	60	Unid.	Teclado com interface USB; Padrão ABNT2 com no mínimo 105 teclas padrão sendo obrigatório "Ç" e teclado numérico; Comprimento de cabo de no mínimo 2 metros (200 centímetros); Com teclas de qualidade que não apaguem - Garantia mínima de 6 meses - ABNT II	Karpel	37,90	Maxprint
47	60	Unid.	Mouse óptico com fio; Interface USB; Mínimo de 2 botões + scroll; Resolução mínima de 800 DPI; Design ergonômico; Comprimento de cabo de no mínimo 2 metros (200 centímetros); Garantia mínima de 6 meses;	Karpel	18,40	Maxprint

ATENÇÃO
USO OBRIGATÓRIO
DE MÁSCARA
NA CIDADE DE VALENÇA

(Decreto Municipal nº 66 de 04/05/2020)



Prefeitura
de Valença

Se precisar sair, use máscara!



48	5	Unid.	<p>Cabo de rede Tipo: Cabo LAN - Ambiente de Instalação: Interno - Ambiente de Operação: Não agressivo Construção: - RoHS Compliant - Categoria 5e - U/UTP (não blindado) - PVC - CMX Aplicações: - Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais de redes citados abaixo: - a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps - b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps - c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps - d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps - e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps - f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps - g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps - h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps - i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps - 2. Soluções Relacionadas: Industrias, Elevadores, Armazéns Normas Aplicáveis: - TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444 Certificações: - Anatel: 0036-08-0256 Construtivas: - Condutor: Cobre nú com diâmetro nominal de 24AWG - Isolamento: Poliolefina com diâmetro nominal 0.9mm - Resistência de Isolamento: 10000 MΩ.km - Quantidade de Pares: 4 pares 24 AWG - Par: Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. - Núcleo:Os quatro pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. - Blindagem: Não Blindado (U/UTP) - Capa: Constituído por PVC retardante a chama - Diâmetro Nominal: 4,8 mm Físico: - Classe de Flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705. - Temperatura de Instalação 0°C a 50°C - Temperatura de Armazenamento -20°C a 70°C - Temperatura de Operação -20°C a 60°C Elétrico: - Desequilíbrio Resistivo Máximo 5% - Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C: 93,8 Ω/km - Capacitância Mutua 1kHz - Máximo: 56 pF/m - Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz - Máximo: 3,3 pF/m - Impedância Característica: 100±15% Ω - Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz - Diferença entre o Atraso de Propagação - Máximo: 45ns/100m - Prova de Tensão Elétrica entre Condutores: 2500 VDC/3s - Velocidade de Propagação Nominal: 68%</p>	Karpel	440,00	Tomate
55	2	Unid.	HD Externo, USB 3.0 - Mínimo de 1 TB	Karpel	359,00	Kross
58	20	Unid.	Cabo USB para impressora de 3 metros	Karpel	18,00	Elgin



59	1	Unid.	<p>Impressora térmica de etiqueta</p> <p>Recursos Padrões:• Processador RISC de 32 bits• Linguagens de programação: EZPL (ZPL, ZPL II e EPL2)• Tripla conectividade: USB, Paralelo e Serial• Métodos de impressão: termo direto, impressão de códigos de barras, textos e gráficos Especificações da Impressora:• Resolução: 203 dpi• Memória: 8 MB de Flash, 8 MB SDRAM • Largura de impressão: 4,09" / 104 mm• Comprimento de impressão: 39" / 990 mm• Velocidade de impressão: 4" / 102 mm por segundo (máximo)• Sensores de Mídia: Sensores Reflexivos e Transmissores Características da Mídia:• Largura da Mídia: 1.00" / 25,4 mm ~ 4.25" / 108 mm• Comprimento da Mídia: 0.38" / 9,6 mm ~ 39" / 990 mm• Tamanho máximo do rolo de mídia: 5" / 127 mm• Tamanho do núcleo: 1" / 25.4 mm ou 1,5" / 38 mm• Espessura da mídia: 0,003" / 0,08 mm ~ 0,007" / 0,18 mm• Tipos de Mídia: Rolo ou formulário contínuo; Estoque rótulo ou etiqueta, papel de recibos (contínuo, ou termo direto) e Estoque de pulseira (termo direto ou termo transferência) Características do Ribbon:• Diâmetro externo: 1,34" / 34 mm• Comprimento padrão: 244" (74 m)• Capacidade de Ribbon: Um ribbon por rolo de mídia• Largura: 1,33" / 33,8 mm ~ 4,3" / 110 mm• Diâmetro do Núcleo: 0,5" / 12,7 mm Fontes / Gráficos / Simbologia:• Suporta fontes e gráficos definidos pelo usuário – inclusive logos customizados Simbologia Códigos de Barra:• Escala de Código de Barras: 2:1 (não rotacionados) e 3:1• Códigos de Barras Lineares: Code 11, Code 39, Code 93, Code 128A, B e C (Selecionável pelo usuário/Automático), UCC/EAN-128, Code 128, UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, EAN-14, UPC-A e UPC-E com EAN 2 ou 5 extensões de dígitos, UPC-E com 2 e 5 complementos, Plessey, POSTNET, Standard 2 of 5, Industrial 2 of 5, Interleaved 2 of 5, LOGMARS, MSI, Codabar, e GS1 DataBar (antigo RSS), Postnet (5, 9, 11 e 13 dígitos) Japanese Postnet, Plessey (MSI-1), MSI-3, German Post Code, RSS-14 (limited, truncated, stacked)• 2-Dimensional: PDF417 (MicroPDF-417 and MacroPDF-417), Code 49, Maxicode, Codablock, Data Matrix, QR code, and Aztec. Especificações Elétricas:• Entrada: 100V ~ 240V CA, 50-60 Hz</p>	Karpel	1.564,80	Elgin
60	2	Unid.	<p>Impressora de Cheques</p> <p>Teclado: Alfanumérico</p> <p>Tipo de impressão: Matricial com cabeçote de 7 agulhas</p> <p>Display: LCD de 2 linhas por 16 colunas</p> <p>Comunicação: USB</p> <p>Programação: Por teclado ou computador</p> <p>Quantidade de vias: Até 3 vias</p> <p>Padrão de cheque: Comercial com possibilidade de cadastro para novo modelo de cheque</p> <p>Quantidade de favorecidos: 99</p> <p>Quantidade de armazenagem de relatórios: Até 1000 cheques</p> <p>Impressão de cheque pré datado para até 99 dias e com capacidade de impressão do texto "BOM PARA"</p> <p>Impressão de cheque cruzado</p> <p>Inclusão do número do cheque para cópia</p> <p>Impressão de cópia do cheque com número do banco e do cheque logo após a impressão do cheque original</p> <p>Impressão de textos no verso do cheque ou em documentos</p>	Karpel	2.461,00	Distec
63	10	Unid.	<p>Switch para rack gerenciável 24 portas Gigabit</p> <p>24 portas Gigabit</p> <p>2 portas combo mini-Gbic/RJ45 Gigabit</p> <p>Nº de Portas 10/100/1000Mbps: 24</p> <p>Slot para Fibra Ótica (GBIC): 2</p> <p>Tipo de Switch: Rack Mountable (19")</p> <p>Nível de Gerenciamento: Layer 2</p> <p>Cascadeamento: Sim</p> <p>VLAN: Sim</p> <p>Fonte: 110V</p> <p>Gerenciável: Web</p>	Karpel	1.493,00	TP Link

- Marcas e valores não foram alterados.

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira



PROCESSOS SELETIVOS

Chamada para renovação dos contratados para Professor II

Dia 10/08/2021	
Processo Seletivo nº 004/2019	
Horário	Contratado
10h:30	22º Maria de Lourdes Siruffo Cardoso

DECRETOS

DECRETO Nº 111. DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

“Revoga permissão de uso, de imóvel pertencente ao Município.”

Luiz Fernando Furtado da Graça, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a lei municipal nº. 3.125/2019, que autorizou a concessão de direito real de uso à empresa São Fernando Indústria de Alimentos e Bebidas LTDA;

DECRETA

Art. 1º. Fica revogada a permissão de uso do bem público municipal, imóvel sito à Rodovia RJ 145 (Valença/Barra do Piraj), s/nº., compreendido pela área A1, com 44.577,80m2, desmembrado da porção maior do Distrito Industrial Fernando Pereira Graça, registrado sob a matrícula n.9703, Livro 2Z, outorgada a Fazenda São Fernando Indústria de Bebidas LTDA, inscrita no CNPJ n. 11.939.927/0001-08, representada por Sérgio de Oliveira Duarte, portador do CPF n. 749.851.837-68, concedida por meio do Termo Nº. 316/2017/PMV.

Art. 2º. Para efeito do caput deste artigo, ficam sem efeitos todos os atos e contratos de natureza civil decorrentes da permissão de uso.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25/04/2017.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2021.

Luiz Fernando Furtado da Graça
 Prefeito

DECRETO Nº 112. DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

“Revoga permissão de uso, de imóvel pertencente ao Município.”

Luiz Fernando Furtado da Graça, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão de direito real de uso nº. 137/2014;

DECRETA

Art. 1º. Fica revogada a permissão de uso do bem público municipal, imóvel sito à Rodovia RJ 145, nº. 22.540, compreendido pela área A6, com 18.760,00m2, desmembrado da porção maior do Distrito Industrial Fernando Pereira Graça, registrado sob a matrícula n.9703, Livro 2Z, outorgada a Indústria de Plásticos Valença LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 11.387.944/0002-60, representada por Maria Aparecida Teixeira, portadora do CPF n. 135.032.068-41, concedida por meio do Termo Nº. 588/2012/PMV.

Art. 2º. Para efeito do caput deste artigo, ficam sem efeitos todos os atos e contratos de natureza civil decorrentes da permissão de uso.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20/05/2014.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2021.

Luiz Fernando Furtado da Graça
 Prefeito

